SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Fernando Bezerra Coelho

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno,
a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 182, de 2012, que
“Acrescenta-se o inciso X ao art. 473 da Consolidação das Leis do Trabalho,
aprovada pelo Decreto-Lei n. 5.452, de 1º de maio de 1943, para prever a
possibilidade de ausência do empregado ao serviço por até 7 (sete) dias, por
motivo de doença em pessoa da família”, com o Projeto de Lei do Senado nº
555, de 2013, que “Acrescenta § 2º ao art. 897-A do Decreto-Lei n. 5.452,
de 1º de maio de 1.943 - Consolidação das Leis do Trabalho -, para
estabelecer que os embargos de declaração suspendem o prazo para
interposição de outros recursos, por qualquer das partes”, por versarem sobre
matérias análogas.

Sala das Sessões,

Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

S
F

/
1

7
0

3
3

.
7

6
0

5
0

-
6

6

00990/2017
RQS